essem: qui ipse iam precipitans me quoque hanc precipite
 poene euoluere coegit. Sed tñ huius gñis demon
 stratio: & doctrina ipsa vulgaris: vsus aut grauiissi
 mus: & in hoc toto dicendi studio difficilissimus.
 Quāobre qm de ornatu oī orōnis: si non sunt oēs
 patefacti: at certe cōmōstrati loci nunc qd aptū sit
 hoc est qd maxie deceat i orōne videamus. Quā
 id quidē pspiciū est: nō oī causā: nec auditori: ne
 q; psonā: neq; tēpi congruere orōnis vnū genus.
 Nā & causā capaces aliū verbo; quendā sonū re
 quirūt: aliū rez priuata;: atq; puarū: & aliud dicē
 di genus deliberatōis: aliud laudatōis: aliud iudi
 cia: aut fmo: aliud cōsolatio: aliud obiurgatio: aliud
 disputatio: aliud hystoriae desiderāt. Refert etiam
 qui audiāt senatus an populus: an iudices: frequē
 tes an pauci: an singuli: & æquales: ipiq; oratores
 qui sint ætate honore auctoritate: debēt videre tē
 pus pacis: an belli festinatōis: an ocii. Itaq; hoc lo
 co nihil sane ē. qd precipi posse videat: nisi vt figu
 rā orōnis plenioris: & tenuioris: & itē illius medi
 ocris ad id qd agimus accōmodatā: diligam; or
 namētis iisdē vti fere licebit: alias contētius: alias
 sumissius: oīq; in re posse: qd deceat facere: artis &
 naturæ est: s; scire qd qnq; id deceat prudētia. S;
 hāc ipsa oia peride erūt vt agunt actio inq; in di
 cēdo vna dñat sine hac sumus orator esse i nūero
 nullo p̄t mediocris: hac instructus sumos sepe supe
 rare. Hui; primas dedisse Demosthenes dī. quū
 rogaret: qd in dicēdo ess; primū huic scdas: huic
 tertias: quo mibi melius etiā illud ab Aeschine di
 ctum videri solet: qui quū ppter ignominia iudi
 ci cessisset Athenis: & serbodū cōtulisset rogatus
 a rhodiis legisse fertur orōne illam egregia quā in
 Ctesiphonte contra Demosthenē dixerat q; p
 lecta petitū est ab eo postridie vt legeret illā etiā
 q; erat contra Demosthenē p Ctesiphonte edi
 ta quā quū suauissima & maxia voce legisset ad
 mirantibus oibus qto inquit magis admiraremī
 ni si audissetis ipum. Ex quo satis significauit q̄tū

uius si vacat longius ddm. Plenioris ad sublime. Tenuioris ad humile. Mediocris ad comē. Fere id dicit. qd alie exornationes aliis causis accommodatiores sunt. Ceteri quoniam utimur exornationibus ad confirmandum. Summi ad ornandum: artis & nature: quia utraq; docet quod docendum sit nam principia artis a natura proficiunt.

SED HAEC OMNIA. Penultio expedito capite: quod sapienter loqui possit orator. nunc vltimum id quod reliquum erat aggredietur de vi pronuntiationis. Perinde erant ut ager talia sunt quemadmodum pronuntiationem: quia haec omnia longa disputatio precepta etiam si fuerent sine pronuntiatione congrua nihil aut parum valerent. Ab Aescbine hoc idem Gel. refert. & Plinius in natura. bis. Aescbinus inquit atheniensis summus orator cum accusatum fuerat versus reo diis legisset & legit defensionem demonstrans: quod in illa depulsus fuerat exilium mirantibusque tamen magis fuisse miratur dicit: si ipsum orationem audiuissent: calamitatis testis ingens factus inimici. Propter igitur nomina iudicium: quod a demonstrare supererat fuisse. In contra Ctesiphontem Nam contra orationem per Ctesiphontem huius Admirantibus reo diis. s. Quo rursus. s. quod tamen est in pronuntiatione. i. quod tamen videtur per pronuntiationem. Auctore mutato: quia si alius pronuntiauerit: aliam fecisse videri orationem. Quid fuit post comendationem: nunc ea cuiusmodi esse debeat precepta tradit. Auctoritate vi comendauit actionis: nunc exemplo idem facit dicens misere hoc in graccho appuisse: quoniam frater mortem deheret. Quo me miser. Quoniam. C. Gracchus Tyberii fratris legem agrariam exsultaret: bis verbis in oratione utebatur. Sensus est. Locum ibi nec in ciuitate relicto: nisi pro reo fide iuuet. In capitolium ne: Ibi enim a scipione nalyca frater oppellus fuerat. Misere: mestam. Lamentate filium tamen crudeliter caesus. Abiecta: sordida: & qualescunt. Inimici: si inimici fiebant: quod ceteri? Haec eo dico: versus ad eo pronuntiationem comendo: quia oratores in eo quod sunt negligentiores: tanto magis admonendi videntur. Hystriotes: quod non vera narrat: & plerumque nec verissima. Occupauit: usurpauit. Sine dubio in ore: occurrit quod iam per se veritatem satis valere posse sine imitatione. Vicit: quia plus virum veritas habet quam imitatio. Declaranda: quoniam rem veram exponimus. Imitanda: quoniam verisimilem dicimus. Vnde declaranda verbis: imitanda gestibus. Obruat: opprimat: ut secerni non possit: plerumque est obscurari. Discutienda: euenientia translatio a sole quod nubes discutit. Eminetia: appentia. Propria: manifesta. Ois est motus post pronuntiationis comendationem nunc ea cuiusmodi esse debeat precepta tradit. Ois est motus: ira: misericordie: indignationis: lenitatis: mansuetudinis. A natura habet vultus: quia si ad indignationem concites natura monet: ut terribile vultus si ad misericordiam: flebile & sic de ceteris per cuiusque affectus qualitate. Totumque corpus totius corporis motum mihi placandum: lenem vehementem summum. Animi vel comiserantis: vel indignationis incitantis vel lenientis. Voces: quia voces in homine sunt quaedam quasi chordae in cythara. Est autem fides cytharae genus sic dicta ut Festo placet quod ita eius chordae inter se conueniant: sicut fides inter homines. Cita: velox. Acuta: intensa & acris. Grauis remissa: & plena seueritatis. Magna vox canora: magna & altitona. Parua modici toni. Quas tamen inter quas incita velim acutam esse ut res postulare videbitur. His praedictis vocibus. Plura genera. s. orationis: quia alia aliis pronuntiantur vocibus: sicut ipse continuo declarat ut lenem asperum contractum diffusum continenti spiritu &c. Plura: quia in vnum deriuant. Lenem: mitum. Contractum abbreviatum. Diffusum contracto oppositum. Nam lenem & contractum in humile. Asperum: diffusum in graue. Spiritum ut vno spiritu multa dicamus. Intermissio: ut membris cadatur oratio. Fratrum tremula voce quoniam metum significam. Scissum: solutum quoniam & membris & sermonibus: ipsi id est